
  87عـــدد   2018 أكتوبر 30 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   4518صفحــة 

من القانون ) جديد (51الفصل الأول ـ طبقا لأحكام الفصل   :قرر ما يلي  ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112والمتمم للقانون عدد  المنقح 1997 ديسمبر 20 المؤرخ في 1997 لسنة 83عدد 
  .2018 أكتوبر 2تونس في   .التونسية ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 2الفصل   .لا من قبل وزير الماليةإالمتعلقة بأعوان وزارة المالية باستثناء قرارات العزل التي لا تتخذ حق إمضاء تقارير الإحالة على مجلس التأديب والقرارات التأديبية يفوض وزير المالية للسيد سامي الزوبيدي المدير العام للأداءات، والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية، ان الدولة  المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعو1983

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112عدد لقانون اوعلى   بعد الاطلاع على الدستور،  إن وزير المالية،  .بتفويض حق الإمضاء يتعلق 2018 أكتوبر 17قرار من وزير المالية مؤرخ في    رضا شلغوممحمد   وزير المالية 
المرسوم عدد  وخاصةوعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية،  المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة 1983

 جوان 17 المؤرخ في 1975 لسنة 384لأمر عدد وعلى ا  ،2011 سبتمبر 23 المؤرخ في 2011 لسنة 89
 أفريل 23 المؤرخ في 1991 لسنة 556وعلى الأمر عدد   الإمضاء، المتعلق بالترخيص للوزراء وكتاب الدولة بتفويض حق 1975
  .السمراني مديرا عاما للامتيازات الجبائية والمالية بوزارة المالية المتعلق بتسمية السيدة سيدة المطيطي حرم 2018جوان  22 المؤرخ في 2018 لسنة 580وعلى الأمر الحكومي عدد    المتعلق بتسمية أعضاء بالحكومة،2017سبتمبر  12 المؤرخ في 2017 لسنة 124وعلى الأمر الرئاسي عدد    المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2016أوت  27 المؤرخ في 2016 لسنة 107وعلى الأمر الرئاسي عدد   ،2017 أكتوبر 27المؤرخ في  2017 لسنة 1155نقحته أو تممته وخاصة الأمر الحكومي عدد  المتعلق بتنظيم وزارة المالية وعلى جميع النصوص التي 1991

الفقرة الثانية من الفصل الأول من الفصل الأول ـ طبقا لأحكام   :قرر ما يلي ئد الرسمي للجمهورية  ـ ينشر هذا القرار بالرا2الفصل   .ذات الصبغة الترتيبيةقرارات ال باستثناء مشمولات أنظارهاتمضي بالنيابة عن وزير المالية جميع الوثائق الداخلة في نطاق المديرة العامة للامتيازات الجبائية والمالية بوزارة المالية، أن اني ريرخص للسيدة سيدة المطيطي حرم السم 1975وان ج 17 المؤرخ في 1975 لسنة 384الأمر المشار إليه أعلاه عدد    .2018 أكتوبر 17تونس في   .2018 جوان 22 وبجري العمل به ابتداء من التونسية
وين في المجال الخارجية بالاختبارات للقبول بمرحلة تكبضبط الاختصاصات المقبولة للمشاركة في المناظرة  يتعلق 2018 أكتوبر 19في قرار من وزير المالية مؤرخ    رضا شلغوممحمد   وزير المالية   لسنة 34وعلى مجلة الديوانة الصادرة بمقتضى القانون عدد   بعد الاطلاع على الدستور،  إن وزير المالية،  .الديواني

، 2018نون المالية لسنة  المتعلق بقا2017 ديسمبر 18في  المؤرخ 2017 لسنة 66بالنصوص اللاحقة وخاصة بالقانون عدد ، كما تم تنقيحها وإتمامها 2008 جوان 2 المؤرخ في 2008 حل التكوين المتعلق بضبط شروط وإجراءات القبول والنجاح بمرا 2017 ديسمبر 27وعلى قرار وزير المالية المؤرخ في    المتعلق بتسمية عضو بالحكومة،2018جويلية  30 المؤرخ في 2018 لسنة 69وعلى الأمر الرئاسي عدد    المتعلق بتسمية عضوين بالحكومة،2017نوفمبر  25 المؤرخ في 2017  لسنة247د وعلى الأمر الرئاسي عد   المتعلق بتسمية أعضاء بالحكومة،2017سبتمبر  12 المؤرخ في 2017 لسنة 124وعلى الأمر الرئاسي عدد    المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2016أوت  27 المؤرخ في 2016 لسنة 107وعلى الأمر الرئاسي عدد    منها،102وخاصة الفصل    .الديوانةالتكوين في المجال الديواني للحصول على ترخيص الوسيط لدى للمشاركة في المناظرة الخارجية بالاختبارات للقبول بمرحلة الفصل الأول ـ يضبط هذا القرار الاختصاصات المقبولة   :قرر ما يلي  .بالمدارس في المجال الديواني



  4519صفحـة   2018 أكتوبر 30 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   87عــدد 

 يوسف الشاهد  رئيس الحكومة   اطلع عليه      .2018 أكتوبر 19تونس في   .التونسية ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 3الفصل     ـ إعلامية التصرف  اللوجستيكوـ النقل   العلوم والتكنولوجيا  جميع الاختصاصات  علوم التصرف  جميع الاختصاصات  العلوم الاقتصادية  جميع الاختصاصات  الحقوق والعلوم القانونية  الاختصاص  مجال الشهادة العلمية     :يعادلها في المجالات والاختصاصات التاليةالأول من هذا القرار كل متحصل على شهادة الإجازة أو ما رة المشار إليها بالفصل  ـ يمكن أن يشارك في المناظ2الفصل 

 رضا شلغوممحمد   وزير المالية

 لسنة 34وعلى مجلة الديوانة الصادرة بمقتضى القانون عدد   بعد الاطلاع على الدستور،  إن وزير المالية،  .في مجال الوساطة لدى الديوانةبالمصادقة على المدرسة الوطنية للمالية لتأمين مرحلة تكوين تعلق  ي2018 أكتوبر 19في قرار من وزير المالية مؤرخ   
، كما تم تنقيحها وإتمامها 2008 جوان 2 المؤرخ في 2008 ، 2018 المتعلق بقانون المالية لسنة 2017 ديسمبر 18في  المؤرخ 2017 لسنة 66وخاصة بالقانون عدد بالنصوص اللاحقة   ماي 15 المؤرخ في 2006 لسنة 1357وعلى الأمر عدد    منها،102وخاصة الفصل 
  مهامه، المتعلقين بإحداث المعهد الوطني للمالية وضبط 1991ديسمبر  31المؤرخ في  1992 المتعلق بقانون المالية لسنة 1991لسنة  98 من القانون عدد 91 و90 المتعلق بتنقيح الفصلين 2006

 ماي 15 المؤرخ في 2006 لسنة 1358وعلى الأمر عدد 
 أكتوبر 23 المؤرخ في 2007 لسنة 2596وعلى الأمر عدد   للمالية، المتعلق بضبط التنظيم الإداري والمالي للمدرسة الوطنية 2006
ر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ ينش2الفصل   .لتأمين مرحلة تكوين في مجال الوساطة لدى الديوانةالفصل الأول ـ تمت المصادقة على المدرسة الوطنية للمالية   :قرر ما يلي  .بالمدارس في المجال الديوانيالمتعلق بضبط شروط وإجراءات القبول والنجاح بمراحل التكوين  2017 ديسمبر 27ار وزير المالية المؤرخ في وعلى قر   المتعلق بتسمية عضو بالحكومة،2018جويلية  30 المؤرخ في 2018 لسنة 69وعلى الأمر الرئاسي عدد    المتعلق بتسمية عضوين بالحكومة،2017نوفمبر  25 المؤرخ في 2017  لسنة247وعلى الأمر الرئاسي عدد    المتعلق بتسمية أعضاء بالحكومة،2017سبتمبر  12 المؤرخ في 2017لسنة  124وعلى الأمر الرئاسي عدد    المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2016أوت  27 المؤرخ في 2016 لسنة 107وعلى الأمر الرئاسي عدد   المتعاقدين بالمدرسة الوطنية للمالية،المدرسين والأعمال الاستثنائية والباحثين غير القارين والباحثين  مختلف أصناف الأعوان تأجيرط نظام  المتعلق بضب2007  يوسف الشاهد  رئيس الحكومة   اطلع عليه      .2018 أكتوبر 19تونس في   .التونسية

 رضا شلغوممحمد   وزير المالية

  أكتوبر19مؤرخ في  قرار من وزير الماليةبمقتضى   
  :ت الجدول التاليطبقا لبياناكلف الإطارات الآتي ذكرهم بخطط وظيفية بوزارة المالية،   .2018


